
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

    

 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 53 del Reg. 
 
Data 26/05/2022 

OGGETTO: Concessione contributo al circolo anziani di Tarsia. 

Programma festeggiamenti 2022: San Francesco di 

Paola. 
 

L’anno duemilaventidue il giorno ventisei del mese di maggio alle ore 13,32 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco          - presente 
BARONE Cristian Vice Sindaco  -  assente  
SCAGLIONE Gianclaudio Assessore       -  presente 

Presenti n. 2 Assenti n. 1 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Teresa GIORDANO. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

                                                      LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e ss.mm.; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi comunali; 

ESAMINATA la proposta di deliberazione del Responsabile Area Socio-culturale del 24/05/2022 ad oggetto: 

“Concessione contributo al circolo anziani di Tarsia. Programma festeggiamenti 2022: San Francesco di 

Paola”; 

RITENUTA tale proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa contenute, che si intendono qui 
integralmente richiamate; 

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi degli artt.49 e 147 bis del 
Dlgs.267/2000, attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, espresso sulla proposta 
di deliberazione dal Responsabile di settore interessato; 

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, reso ai sensi degli artt.49 del 
Dlgs.267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge. 

D E L I B E R A 

1. Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

2. Di approvare, e fare propria senza alcuna modifica, la proposta di deliberazione a firma del Responsabile Area 
Socio-culturale del 24/05/2022, che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’articolo 134 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

  



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

    

 

 

 
COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA DI COSENZA) 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
OGGETTO: Concessione contributo al circolo anziani di Tarsia. Programma festeggiamenti 2022: San 

Francesco di Paola. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE  

 
Considerato che l’Amministrazione di Tarsia intende dare corso ai festeggiamenti in onore del 
Santo Patrono di Tarsia (Cs) San Francesco di Paola e che a tale proposito il Terzo Settore presente 
sul territorio, ha inteso dare un valido contributo esplicitato nel programma festeggiamenti Civili in onore 
di San Francesco di Paola- Santo Patrono di Tarsia (Cs); 
Atteso che i festeggiamenti si prolungano anche nella data di domenica 29 maggio 2022; 
Vista la disponibilità del Circolo Anziani di Tarsia che da sempre collabora con l’Amministrazione 
Comunale assunta al Prot. dell’Ente N.4848 del 24-05-2022; 
che a tal proposito al fine di arricchire l’evento e partecipare attivamente nell’organizzazione del 
programma sopra citato di cui si allega locandina, offre la propria disponibilità nelle seguenti attività: 
accoglienza, servizio esterno ed interno per rendere più agevole e meglio accogliere gli ospiti e il 
pubblico partecipante nel rispetto anche delle misure Covid-19, organizzazione dei fuochi pirotecnici, 
spettacolo musicale e di intrattenimento; 
Dato atto che la somma prevista per l’intera organizzazione dell’evento di Domenica è pari a 1.000,00 
euro; 
Richiamata la locandina “Festeggiamenti Civili in onore di San Francesco di Paola- Santo Patrono di 
Tarsia (Cs)” 
Vista la disponibilità del Circolo anziani di Tarsia (Maria Santissima); 
   

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale ad oggetto: “APPROVAZIONE Regolamento per la 
concessione di contributi ex art. 12 L. n. 241/1990”. 
 

Ritenuto a tal fine che l’Amministrazione intende avvalersi della collaborazione del Circolo anziani 
di Tarsia al fine di elevare il livello e migliorare la qualità dell’azione amministrativa promuovendo 
l’azione congiunta con il Circolo anziani di Tarsia dando loro la possibilità così come a tutti i cittadini di 
vivere attivamente l’azione amministrativa attraverso la valorizzazione del patrimonio non solo culturale 
ma anche  di risorse umane presenti nel nostro paese; 
 
 
 
  Visto che l’importo del contributo richiesto trova copertura finanziaria sul capitolo 208 del bilancio; 

 Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai 
Responsabili dei Servizi competenti ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00; 

 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

    

Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese; 
 

 
 
 

Propone 
 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e, benché 
non trascritte, si intendono tutte qui riportate; 

 

DI   avvalersi della collaborazione del Circolo Anziani di Tarsia  
 
DI concedere il contributo richiesto pari ad € 1.000,00 

 
DI dare atto che l’importo di € 1.000,00 trova copertura finanziaria sul capitolo_ 2 0 8 del 
Bilancio; 

 
        DI demandare al responsabile del Servizio competente l’adozione degli adempimenti 
conseguenti. 
 

DI dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del D. Lgs. 267/00 

 
 
 
 
 
 
TARSIA 24-05-2022   
 
                                                                                                         Il Responsible del Settore 
                                                                                                                 F.to Dr Carlo Sicilia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

    

 
OGGETTO: Concessione contributo al circolo anziani di Tarsia. Programma festeggiamenti 2022: San 

Francesco di Paola. 

. 
 

PARERI 
AREA SOCIO-CULTURALE 
In ordine alla  proposta di deliberazione DI GIUNTA COMUNALE di cui all'oggetto, si  esprime parere di Regolarità Tecnica 
FAVOREVOLE ai sensi ai sensi degli artt.49 e 147 bis del Dlgs.267/2000 attestante anche la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa; 
Tarsia, li 24-05-2022 

Il Responsabile dell’area socio-culturale 
F.to Dott. Carlo Sicilia 

 
 
 
AREA CONTABILE 
In ordine alla  proposta di deliberazione DI GIUNTA COMUNALE di cui all'oggetto, si esprime parere di Regolarità 
Contabile FAVOREVOLE  ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs n. 267/2000. 
Tarsia, li 24-05-2022 

Il Responsabile dell’area contabile  
F.to Dott. Manlio Nardi 

 
 
 
 
 
Tarsia,li 24-05-2022 
 
 

 
 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

    

 
 
 
 
 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Roberto AMERUSO F.to Dr.ssa Teresa GIORDANO 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

X  La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 26/05/2022 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

    La presente deliberazione diviene esecutiva dopo trascorsi i 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 

Tarsia, lì 30/05/2022                                                 

      Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                                                f.to Dr.ssa Maria Teresa Laino 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Art. 124 e 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale 
(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 30/05/2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari. 

Tarsia, lì 30/05/2022 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dr.ssa Maria Teresa LAINO 

 

                                                                                                     
                                     30/05/2022 
 

                                                   
  

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 


